Carta vendic(ionis)

1205 maggio 15, "in claustro monasterii <Sancti Abundii>"
Per il prezzo di sei lire e mezza in buoni denari milanesi nuovi Enrico "de Tedagnano" del fu Redaldo vende al monastero di S. Abbondio nella persona dell' abate Guglielmo la sua parte, ossia la metà, di un terreno, già acquistato dal padre Redaldo in territorio di Coldrerio e Tognano, località "ad Clusuram", 
Originale in ASMi, P, cart. 104, n. 147 [A]. 
Edizione: BRENTANI, Codice, II, XCV.

Pergamena in buono stato di conservazione; foro originario nell' angolo inferiore destro.  Rigatura e marginatura.  Foro di filza nel margine sinistro, fra le righe undicesima e dodicesima.  Sul verso, di mano del notaio, "Car(ta) vendic(ionis) medietatis unius petie terre iacentis in territorio Caldirarii Tedagnano quam vendit Anricus de Tedagnano filius quondam Redaldi de Te|dagnano monasterio Sancti Abundii". Altre annotazioni di età moderna.
L' atto di acquisto del terreno da parte di Redaldo cui si fa riferimento nel testo, del 18 dicembre 1187, è in copia autentica (redatta dallo stesso Guilizone rogatario del presente documento) in Carte del monastero, n. 159.
(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(exim)o quinto, die dominico quintodecimo mensis madii, indic(ione) octava.  Vendic(ionem) fecit ad proprium Anricus qui dicitur | de Tedagnano filius quondam Redaldi de Tedagnano de Caldirario in manu donni Guilielmi abbatis ecclesie et monasterii beati Abundii confessoris Christi, | quod constructum est infra vallem Cumanam non longe ab urbe Cum(ana) ubi eius sanctum requiescit corpus, ad partem et utilitatem eiusdem monasterii; nominative de tota sua | parte unius pecie terre reiacentis Tedagnano in territorio de Caldirario, et dicitur ad Clusuram, que sua pars est medietas totius ipsius pecie terre sic(ut) est terminata | et designata versus mane parte; quam predictam peciam iamdictus Redaldus quondam pater suprascripti Anrici emit et aquiscivit ab Ardicione filio quondam Anrici de Soma|tio, sic(ut) in quodam publico instrumento tradito et scripto per Otacium iudicem continebatur (a); cui predicte pecie coheret a mane suprascripti monasterii Sancti Abundii, a meridie flumen, a sero alia | medietas predicte pecie, que remanet in Girardo fratre suprascripti Anrici et nepotibus eorum filiis quondam Marchisii fratris eorum, ab aquilone via.  Insuper prenominatus Anricus | dedit et cessit predicto do(n)no abbati ad partem et utilitatem suprascripti monasterii omne ius omnesque raciones et actiones reales et personales, utiles et dirrectas quod et quas | habebat vel habere posset in suprascripta medietate suprascripte pecie terre vel pro ipsa medietate ipsius pecie terre.  Ita ut deinceps iamdictus do(n)nus abbas eiusque successores ac cui | ex parte suprascripti monasterii dederit habeant et teneant iamdictam medietatem suprascripte pecie terre cum suis finibus et accessionibus in integrum (b), et iamdictum ius et omnes suprascriptas raciones et actio|nes, et faciant exinde iure proprietario quicquid voluerint sine omni suprascripti Anrici eiusque heredum contradic(ione).  Quidem promisit atque spopondit prefatus Anricus pro se et suis | heredibus, omnia bona sua pignori obligando, prenominato do(n)no abbati eiusque successoribus ad partem iamdicti monasterii et cui dederint predictam medietatem suprascripte pecie | terre et predictum ius et omnes suprascriptas raciones et actiones qualiter supra legitur in integrum ab omni homine, omni te(m)pore et pro suo dato et facto cum suo pignore et dispendio defendere | et guarentare in penam dupli.  Et pro hac quidem vendic(ione) et dato et cessione confessus fuit prefatus Anricus se accepisse a predicto do(n)no abbate solvente ex parte suprascripti mo|nasterii libras sex et dimidiam denariorum bonorum Mediol(anensium) novorum.  Actum in claustro suprascripti monasterii.
Prenominatus vero Anricus hanc cartam fieri rogavit ut supra.
Interfuer(unt) Petrus Moroni de Vico, Otto eius filius, Obizo de Arebio et Andreas Pochicinus beccarius testes.

Et ibi suprascriptus Anricus promisit et convenit omnia bona sua pignori obligando suprascripto do(n)no abbati suprascripti monasterii ad partem eiusdem monasterii quod ostendet in | causa, si predictus do(n)nus abbas vel eius successores placitum haberent de suprascripta terra, predictum instrumentum aquisti suprascripte terre quociens eis fuerit neccessarium. Quod instrumen|tum ibi visum et lectum fuit, et quod remansit penes ipsum Anricum pro alia medietate suprascripte pecie terre que remanet in suprascripto Girardo fratre suo et nepotibus eorum.  Quod instrumentum traditum fuit anno dominice incar(nacionis) milleximo cent(eximo) octuag(exim)o septimo, quatuordecimo die exeunte dece(m)br(e), indic(ione) sexsta, sic(ut) in ipso instrumento | liquide aparebat.  Et si ipse Anricus ita non attenderet, et propter hoc predictum monasterium da(m)pnum aliquod pateretur, totum illud (c) resti|tuere promisit iamdictus Anricus suprascripto do(n)no abbati ad partem predicti monasterii.
(SN)  Ego Guilizonus de Guilizonis iudex hanc cartam tradidi et scripsi.

(a)  continebat(ur) nell'interlineo.          (b) in in(tegrum) nell' interlineo.          (c) Seguono due lettere, pare de, erase.
(R.P.C.)